
平成 25年 7月度 洋友会                       会報 NO.74号 

編集日 2014年 7月 1日 

 

 

Ⅰ．四国地区会員状況 

   四国地区    100名（2014年 7月 1日現在） 

      新入会員：長岡松太郎さん （徳島県鳴門市在住） 

Ⅱ．平成２６年度 四国洋友会総会のご報告 

４月６日(日)「ホテル マリーンパレスさぬき」（高松市）で開催されました。 新

入会員、西川さんの紹介から始まり記念講演「相続を争続にしない為に」を聞い

た後、議事が行われ、議案通り承認可決されました。 

    また、２年任期で新役員も２０名選出致しました。新役員は次の通りです。（敬称略） 

     会長：金子 邦生   副会長：楠瀬 義和、坂川 勝彦     会計幹事：山下 守、

渡部 哲男    代表幹事：岡田 徹、宇和川 正蔵  幹事：大西 完直、米元 幸男、

池上 要、中野 義勝、町田 典之、藤田 健三、松尾 伸之、和田 郁夫、宮脇 博文   

会計監査：道永 新一、久保 仁   相談役：神崎 康輝   顧問：内海 清司 

     最後に新会長より緊急動議が出され協議の結果、総会出席者への交通費補助金支

払いの件が決定、可決されました。詳しい内容は、新会長の新任挨拶をご覧ください。 

     懇親会では初出席の方も含め、昔話や近況話に花が咲き、盛大に賑わいました。 

総会出席者：３０名 

 



Ⅲ．新任のご挨拶 

 花笑う明るい好季節となりました。四国地区洋友会会員の皆様にはお元気でお過

ごしの事と存じます。この度の総会で新会長を拝命いたしました金子です。 

 今回初めて香川から愛媛へのお世話役の変更とな

ります。愛媛県の幹事の皆様の全面サポートを賜りな

がら進めて参ります。会員の皆様には倍旧のご支援 

ご協力をお願い申し上げます。 

 4月 1日付で三洋電機は伊藤社長が退任されパナ

ソニック㈱中川常務が社長兼任と報道されました。常に厳しい環境の中で頑張ってき

た世代としては後輩の事を含め 今後どのように変化していくのか気がかりです。 

 今回の総会では 会員様への全体行事は下記の事が確認されました。 ①総会は香

川県に固定し 4月に開催する(会員の約 50％が在住) ②懇親会は香川以外の 3県持

ち回りで秋季に開催する。 

 それに伴い総会出席のみ『交通費補助制度』を 27年度総会より下記の支援導入が

決定致しました。公共交通機関での総会出席者の増加を期待しています。 

  愛媛県(松山以南含む) 4,000円  西条(今治・新居浜含む) 2,500円 

 高知県(全県域)    3,500円   徳島県(全県域)     1,500円 

 新年度は会員の“和気藹々”を目指して地域毎の会員の交流を活発にできる施策

を各県幹事の皆様と練り合わせご提案をして参りたいと考えています。 

 また秋の懇親会開始前の地元しか知らない名所・旧跡巡り等は定着しつつ有ります

ので継続充実していきたいと思います。 

 “四国は一つ”とは言いながら年を重ね再々集合しての活動は体力的に難しくなりつ

つあります。しかし洋友会四国ホームページへの投稿は出来ますので趣味や親睦活

動・社会貢献活動等の近況を随時お気軽にご報告いただき元気を確認し合いたいと

思います。 

どうか今後とも健康に留意されお元気でお過ごし戴きますよう心より祈念申し上げ

ご挨拶とさせていただきます。  

平成 26年 4月吉日 

              四国地区 洋友会  

                   会 長  金 子  邦 生 



Ⅳ．社史 DVDの配布 

社員配布用の社史 DVD を洋友会会員にも配布（洋友会総会にて本社に要望）戴くこと

になりました。今回、同封しておきましたのでご覧ださい。（DVDはデータディスクです。

家庭用プレーヤー（ＤＶＤビデオ再生機器）ではご覧になれません。） 

Ⅴ．プルタブ回収に協力していただきましてありがとうございました 

 松山地区で回収したプルタブはダンボール二箱で、

総重量は４５ｋｇになりました。6月 19日（木）、クロネ

コヤマトの着払い便で「みんなであつめる福祉にひろ

がる会」に送付をしておきました。 

いつもご協力をいただいている矢野久夫様（３０ｋｇ）、

中村要様に加え今回は、元クレジット社員の今村比沙子

様（松山市）と娘さんのご家族より約 10キログラム(未計

量)のプルタブの提供を受けました。  

皆様ご協力ありがとうございました。来年度もよろしくお

願いいたします。  （右の写真は今村様） 

Ⅵ．ゴルフ部活動報告 

4月度  開催日：4月 7日（月）  場所：琴平カントリー倶楽部      参加者：15名 

         優勝者：岡田 徹 様   準優勝者：瀬留 勝 様 

5月度  開催日：5月 13日（火） 場所：満濃ヒルズカントリークラブ   参加者：10名 

         優勝者：池上 要 様   準優勝者：漆原 慧 様 

6月度  開催日：6月 17日（火）  場所：サンライズヒルズカントリークラブ  参加者：16名 

        優勝者：神崎 康輝 様   準優勝者：楠瀬 義和 様 

 

       出席者            優勝のコメントをユーモアたっぷりに語る、神崎様 

 



 

Ⅶ．各地の活動報告 

「高知県三洋 OB懇親会」 

6月 7日（土）、「土佐の一風」（高知市はりまや町 1-6-1）で開催しました。 

遠来（大阪から 3名、四万十市から 1名）からの参加者も含め出席者は過去最高の

25名となり、昔話に花を咲かせて、大いに盛り上がる懇親会となりました。 

 

写真の参加者名（2 名遅刻「西岡」「森本」） 

  後列左から「森井」「小原」「楠瀬」「松本」「山脇」「吉田」「宮内」「小笠原」「岡田」

「山本」「北岡」「田中」「傍士」 

  中列左から                         「林」「馬場崎」「古味」 

  前列左から「松本」「今井」「渡辺」「信吉」「宮崎」「土田」「漆原」 

 

 

 

 


